
REGISTRO GENERALE N. 72 del 19/03/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 72 del 19/03/2020 

DETERMINAZIONE N. 40 del 19/03/2020 
PROPOSTA N. 91 del 19/03/2020 
 
OGGETTO: LL.RR. n. 11/85 e 43/93. Provvidenze a favore dei nefropatici. Liquidazione saldo 

anno 2019 
 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 9 del 28/03/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021 (Art. 151 del D.Lgs. N. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. N. 118/2011) e 

successive modificazioni; 

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019 con il quale è stato disposto il 

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 

dicembre 2019 al 31marzo 2020 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267(TUEL); 

VISTO l’art. 163 del T:U: n. 267/2000 delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, disciplinante la 

materia dell’esercizio provvisorio; 

VISTO il decreto sindacale n. 02 del 02.01.2020 di attribuzione della Responsabilità amministrativa; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTE le LL.RR. n. 11/85 e n. 43/93 che prevedono l’assegnazione di provvidenze a favore dei nefropatici; 

VISTA la L.R. n° 8/99, relativa al trasferimento delle funzioni amministrative dalla Regione ai Comuni; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n.60/32 del 28/03/2019 con la quale sono stati approvati i 

rendiconti di cui alla L.R. 8/99 relativo all’annualità 2018 ed è stata accertata un’economia pari a € 2.608,72; 

 

RICHIAMATE le determinazioni R.A.S. relative alle assegnazioni de per l’annualità 2019 da cui si evince 

che a tutt’oggi stono stati stanziati complessivamente € 26.799,08; 

 

 RICHIAMATA la propria determinazione n. 46 del 23.12.2019 avente ad oggetto “Fondi Ras sussidi in 

favore di particolari categorie di persone”; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 33/2013 che all'art. 26 comma 4 espressamente recita " è esclusa 

la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente 

articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla 

situazione di disagio economico - sociale degli interessati"; 

 

CONSIDERATO che i beneficiari di cui alle LL.RR. n. 11/85 e 43/93 rientrano per tipologia fra quelli 

indicati nel decreto Legislativo n. 33/2013 art. 26 comma 4; 

 

ESEGUITI i dovuti calcoli sulle provvidenze spettanti per l’anno 2019 a favore di n. 1 beneficiario, dai 

quali risulta che la somma dovuta a titolo di saldo corrisponde complessivamente ad €1.148,66 secondo 

l’allegato n. 1 del presente atto; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito;  

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 72 del 19/03/2020 

 

DI OMETTERE la pubblicazione dell'allegato contenente i dati identificativi dei beneficiari di cui alla L. R. 

n° 11/85 e 43/93, ai sensi dell'art. 26 comma 4 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 DI LIQUIDARE quali provvidenze L.R. RR. N. 11/85 e 43/93 a titolo di saldo per l’anno 2019, la 

complessiva somma di € 1.148,66 secondo quanto riportato nell’allegato al presente atto; 

 

DI IMPUTARE la liquidazione della somma complessiva di € 1.148,66 nel seguente modo:  

 

 

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

VEDASI 

ALLEGATO AL 

PRESENTE ATTO 

// // € 1.148,66 5390 602/2019 //// 

 

DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Finanziario per l’espletamento dei provvedimenti di 

competenza. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 91 del 19/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 19/03/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 91 del 19/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
ONANI, lì 19/03/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 72 del 19/03/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 


